UBND THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS TỊNH KỲ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:                                                             Tịnh Kỳ, ngày 30 tháng5  năm 2024

THÔNG BÁO TUYỂN SINH VÀO LỚP 6

NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học, ban hành kèm theo Thông tư số

32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Thực hiện Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGD ngày 03/5/2019 của bộ

GD ĐT về việc ban hành qui chế tuyển sinh THCS và THPT;

Căn cứ Công văn số 322/SGDĐT-GDTrH ngày 07/02/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp

THCS, THPT năm học 2024-2025;

Căn cứ Quyết định số 1806/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của UBND thành

phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm

học 2024 - 2025;

Hội đồng tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 - 2025 trường THCS Tịnh

Kỳ Tuyển sinh như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 193 học sinh/4 lớp.

2. Đối tượng tuyển sinh:

-  Học sinh học hết lớp 5 có hộ khẩu thường trú tại xã Tịnh Kỳ, thành phố

Quảng Ngãi.

3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển trực tuyến.

4. Thời gian nộp hồ sơ trực tuyến:

- Từ 15/6/2024 đến hết ngày 20/6/2024: Phụ huynh học sinh nộp hồ sơ

đăng ký tuyển sinh; Hình thức trực tuyến qua trang web:

https://quangngai.tsdc.edu.vn  ( Trường tiểu học hỗ trợ , hướng dẫn phụ huynh ).

- Ngày 21/6/2024-25/6/2024: Tổ chức kiểm tra hồ sơ gốc (Phụ huynh nọp

Bản giấy học bạ, bản sao giấy khai sinh, giấy chứng nhận hoàn thành chương

trình tiểu học ).  Hội đồng tuyển sinh xét duyệt hồ sơ và công bố kết quả qua

website của trường tại địa chỉ c2tinhkytp.quangngai.edu.vn và bảng tin niêm yết

tại nhà trường.

5. Hồ sơ dự tuyển gồm có:

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Học bạ tiểu học ;

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học;

- Các hồ sơ (bản pho to công chứng) con gia đình chính sách như con Liệt

sỹ, con thương binh, con bệnh binh, hộ nghèo, cận nghèo, mồ côi,…)

https://quangngai.tsdc.edu.vn/
Nguyễn Thị Tuyết Sương
01/TB-THCSTK

Hội đồng tuyển sinh nhà trường thông báo tới các bậc Phụ huynh biết để

hoàn thành thủ tục đăng ký tuyển sinh trên hệ thống trực tuyến và đem hồ sơ gốc

đến trường kiểm tra đúng thời gian quy định.

          Trân trọng thông báo!

 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

Trương Tất

		2024-05-30T17:49:12+0700

		Nguyễn Thị Tuyết Sương
	2024-05-30T17:53:27+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Tuyết Sương
	Signing document